
0210
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  04  de  Setembro  de  2018

 
 
 
 
 
 
‘PORTARIA Nº 1694 , DE 31 DE  AGOSTO  DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº 56.245/2011, 
RESOLVE: 
I – O Grupo Gestor do Programa BPC na Escola, objeto da Portaria nº 330, de 8 de maio de 2012, passa 
a ser a seguinte: 
Coordenador 
Orivaldo Lopes de Almeida – Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social 
Coordenador da Equipe Técnica 
Hilmar Marques – Secretaria de Saúde 
Gestor da Política de Educação 
Regina Azimovas Moreira – Secretaria de Educação 
Gestor de Política de Assistência 
Lilian Duarte de Souza Paula – Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social 
II – A presente Portaria substitui a de nº 1525, de 18 de setembro de 2017. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 31  de agosto de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 1699 ,   DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 1.175, de 12 de julho de 2017, que designou o servidor Alisson Augusto 
Ribeiro – matrícula 43503, para exercer a função de confiança de Supervisor Técnico de Gestão 
Funcional, subordinada à Secretaria de Administração e Finanças. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  03   de  setembro  de 2018, 379ª da fundação do Povoado e 373ª 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 1700,   DE  03 DE  SETEMBRO DE 2018
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 339, de 31 de janeiro de 2014, que designou a servidora Cilene Vilela de 
Aquino Vieira – matrícula 24885, para exercer a função de confiança de Supervisor Técnico de Emissão 
de Certidões e Contagem de Tempo de Serviço, subordinada à Secretaria de Administração e Finanças. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03 de  setembro de 2018, 379ª da fundação do Povoado e 373ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 1701 ,   DE 03  DE SETEMBRO DE 2018
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar a servidora ADRIANA APARECIDA VERISSIMO, titular de cargo efetivo – matrícula 
30578, para exercer a função de confiança de Supervisor Técnico de Emissão de Certidões e Contagem 
de Tempo de Serviço– Ref. “44”, subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada pela Lei 
Complementar 236, de 20 de dezembro de 2010 e suas alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 26 
de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03  de  setembro  de 2018, 379ª da fundação do Povoado e 373ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  1702 ,   DE  03  DE  SETEMBRO  DE 2018
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor ALISSON AUGUSTO RIBEIRO, titular de cargo efetivo – matrícula 43503, para 
exercer a função de confiança de Chefe da Divisão de Avaliação e Gestão Disciplinar – Ref. “48”, 
subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada pela Lei Complementar 236, de 20 de 
dezembro de 2010 e suas alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, 
fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03 de setembro de 2018, 379ª da fundação do Povoado e 373ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  1703 ,   DE  03  DE SETEMBRO DE 2018
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 

Designar a servidora CILENE VILELA DE AQUINO VIEIRA, titular de cargo efetivo – matrícula 
24885, para exercer a função de confiança de Supervisor Técnico de Gestão Funcional– Ref. “44”, 
subordinada à Secretaria de Administração e Finanças, criada pela Lei Complementar 236, de 20 de 
dezembro de 2010 e suas alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, 
fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  03  de  setembro de 2018, 379ª da fundação do Povoado e 373ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

  PREGÃO PRESENCIAL 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, junto 
ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, 
sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para retirada na 
Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão presencial Nº 324/18 que cuida da Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de buffet, com encerramento dia 20.09.18 às 08h30. 
 
Pregão presencial Nº 290/18 que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de graxa para 
rolamento EP2, shampoo automotivo, solupã líquido (Limpa Baú), Arla 32, desincrustante, silicone 
líquido, gel para pneus (pretinho) e solupã concentrado líquido para utilização nos veículos leves, 
pesados e máquinas pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal de Taubaté, por um período de 12 
(doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 20.09.18 às 08h30. 
 
Pregão presencial nº 311/18, que cuida da Aquisição de mesa de escritório e micro-ondas, com 
encerramento dia 20.09.18 às 14h30. 
 
PMT, aos 03.09.2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº   14336 , DE  30  DE AGOSTO DE 2018 
Altera a composição do Conselho Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico, Artístico, 
Urbanístico, Arqueológico e Arquitetônico 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e  à vista dos elementos constantes do Processo nº 1.011/2017, 
D E C R E T A: 
Art. 1º O Conselho Municipal de Preservação do Patrimônio Histórico, Artístico, Urbanístico, 
Arqueológico e Arquitetônico, constituído através do Decreto nº 13.974, de 27 de janeiro de 2017, e 
suas alterações, fica composto na seguinte conformidade: 
 
“... 
 
VI – Representante da Secretaria dos Negócios Jurídicos da Municipalidade 
 Mateus Santos de Campos” 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté,  30 de  agosto   de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  30   de agosto de 2018. 
EDUARDO CURSINO 
Secretário de Governo e Relações Institucionais 
 
HELOISA MARCIA VALENTE GOMES 
Diretora do Departamento Técnico Legislativo 
 
DECRETO Nº   14338 , DE   03 DE SETEMBRO  DE 2018 
Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 14.312, de 02 de julho de 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais, à vista dos elementos constantes no processo administrativo nº.: 
36.109/2018,  
CONSIDERANDO as informações prestadas pelo Secretário de Planejamento, à fl.: 62 dos autos, no 
que se referem as medidas adotadas pelo estabelecimento Gabrielle Andrijic Silva de Alcântara EPP, 
quanto à execução de projeto de isolamento acústico, para que nenhum ruído incomode a vizinhança; 
CONSIDERANDO o Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta (fls.: 64 a 68 dos citados 
autos), firmado aos 6 de agosto deste ano, entre a proprietária do referido estabelecimento e o Secretário 
de Planejamento e Diretora do Departamento de Desenvolvimento Urbanístico, 
D E C R E T A: 
Art. 1º. Fica revogado, em todos os seus termos, o Decreto nº 14.312, de 02 de julho de 2018 que 
regulamentava o horário de funcionamento do estabelecimento comercial que especifica, localizado na 
Avenida Marechal Deodoro da Fonseca nº 285, nesta Cidade. 
Parágrafo único. A validade e vigência deste decreto ficam condicionadas ao fiel cumprimento do 
Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta firmado dia 06 de agosto de 2018. 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 03  de  setembro  de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
ALEXANDRE MAGNO BORGES 



11
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  04  de  Setembro  de  2018

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 
DÉBORA ANDRADE PEREIRA 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO URBANÍSTICO 
 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, aos  03  de setembro de 2018. 
 
EDUARDO CURSINO 
SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
HELOÍSA MÁRCIA VALENTE GOMES 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: VIAÇÃO 
SOUZA LIMA TANSPORTE E TURISMO LTDA PROCESSO: 28.238/18 MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL N° 153/18 ASSINATURA: 20/08/18 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ONIBUS VALOR: R$ 1.663.200,00 VIGENCIA: 
12 MESES  
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: OP 
ENGENHARIA AVANÇADA LTDA EPP PROCESSO: 46.731/18 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 344/17 ASSINATURA: 21/08/18 OBJETO: LOCAÇÃO DE GERADOR DE 150 
KVA PARA ATENDER AO EVENTO 57 FESTA DO FOLCLORE DA IMACULADA DA 
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA VALOR: R$ 12.800,00 VIGENCIA: 23 A 26 DE 
AGOSTO DE 2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 61.627/17 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: OP 
ENGENHARIA AVANÇADA LTDA EPP PROCESSO: 46.733/18 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 342/17 ASSINATURA: 22/08/18 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ILUMINAÇÃO PARA ATENDER AO EVENTO 57 FESTA DO FOLCLORE DA IMACULADA DA 
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA VALOR: R$ 7.200,00 VIGENCIA: 23 A 26 DE 
AGOSTO DE 2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 61.624/17 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI PROCESSO: 44.121/18 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 01/18 ASSINATURA: 30/08/18 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL NA QUADRA VILA BELA 
LOCALIZADA NA RUA WILLIAN ORTIZ S/Nº VILA BELA VALOR: R$ 29.969,85 VIGENCIA: 
30 DIAS PROCESSO ADMINISTRATIVO 659/18 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI PROCESSO: 45.949/18 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 260/17 ASSINATURA: 30/08/18 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL NO HOSPITAL UNIVERSITARIO 
LOCALIZADO NA AVENIIDA JOAQUIM TAVORA Nº 220 CENTRO VALOR: R$ 204.408,52 
VIGENCIA: 120 DIAS PROCESSO ADMINISTRATIVO 48.790/17 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI PROCESSO: 46.642/18 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 260/17 ASSINATURA: 30/08/18 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE ALOMBRADO NO ENTORNO DO CENTRO 
DE CONTROLE DE ZOONOSE LOCALIZADO NA ESTRADA DOS REMEDIOS 2.764, BAIRRO 
DOS REMEDIOS VALOR: R$ 33.418,42 VIGENCIA: 60 DIAS PROCESSO ADMINISTRATIVO 
48.790/17 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI PROCESSO: 42.231/18 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 260/17 ASSINATURA: 30/08/18 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL REVITALIZAÇÃO MANUTENÇÃO 
INSTALAÇÕES DE EQUIPAMENTOS PUBLICOS DA VIGILANCIA SANITARIA LOCAL RUA 
JOSE BUENO DE MATTOS 275 JARDIM DAS NAÇÕES VALOR: R$ 290.709,14 VIGENCIA: 90 
DIAS PROCESSO ADMINISTRATIVO 48.790/17 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI PROCESSO: 42.594/18 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 01/18 ASSINATURA: 30/08/18 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DO CAMPO URUPES LOCAL RUA 

CAMPINAS S/N PARQUE URUPES VALOR: R$ 14.973,18 VIGENCIA: 30 DIAS PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 659/18 
 
‘EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI PROCESSO: 42.568/18 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 01/18 ASSINATURA: 30/08/18 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL DO CAMPO 13 DE MAIO 
MANUTENÇÃO E PINTURA LOCAL PRAÇA DE ESPORTES VISCONDE DE TREMEMBE VILA 
IAPI VALOR: R$ 74.479,41  VIGENCIA: 60 DIAS PROCESSO ADMINISTRATIVO 659/18 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI PROCESSO: 42.566/18 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 01/18 ASSINATURA: 30/08/18 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL NA QUADRA CHACARAS 
FLORIDA LOCAL RUA DAS HORTENCIAS S/N CHACARA FLORIDA VALOR: R$ 49.983,60 
VIGENCIA: 60 DIAS PROCESSO ADMINISTRATIVO 659/18 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI PROCESSO: 44.152/18 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 49/18 ASSINATURA: 30/08/18 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO P45 VALOR: R$ 3.856,00 
VIGENCIA: 200 DIAS PROCESSO ADMINISTRATIVO 659/18 
 
EXTRATO DE ATA DE REGITRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: SUPRINET 
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP PROCESSO: 32.043/18 MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 189/18 ASSINATURA: 03/09/18 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EM GERAL VALOR 
ESTIMADO: R$ 6.900,00 VIGENCIA: 12 MESES  
 
EXTRATO DE ATA DE REGITRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: WORKMATE 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP PROCESSO: 32.043/18 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 189/18 ASSINATURA: 03/09/18 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EM GERAL VALOR 
ESTIMADO: R$ 32.200  VIGENCIA: 12 MESES  
 
EXTRATO DE ATA DE REGITRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: ZUMGIRAM PH 
COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI EPP PROCESSO: 32.043/18 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 189/18 ASSINATURA: 03/09/18 OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA EM GERAL VALOR ESTIMADO: R$ 81.225,00 VIGENCIA: 12 MESES  
 
EXTRATO DE ATA DE REGITRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: ENTEK 
EQUIPAMENTOS TAUBATE EPP PROCESSO: 32.043/18 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 189/18 ASSINATURA: 03/09/18 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EM GERAL VALOR 
ESTIMADO: R$ 251.250,00 VIGENCIA: 12 MESES  
 
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: OP 
ENGENHARIA AVANÇADA LTDA EPP PROCESSO: 61.632/17 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 347/17 ASSINATURA: 03/09/18 OBJETO: ADITAR EM MAIS 25% A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADA EM 02/01/18 VALOR ESTIMADO: R$ 14.775,00  
 
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: ONLY 
ENTRETENIMENTOS LTDA ME PROCESSO: 65.568/17 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 366/17 ASSINATURA: 03/09/18 OBJETO: ADITAR EM MAIS 7,283633% A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADA EM 02/01/18 VALOR ESTIMADO: R$ 17.000,00  
 
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: OP 
ENGENHARIA AVANÇADA LTDA EPP PROCESSO: 61.629/17 MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 346/17 ASSINATURA: 03/09/18 OBJETO: ADITAR EM MAIS 24,821648% A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CELEBRADA EM 27/12/17 VALOR ESTIMADO: R$ 30.270,00 


